

PLANTILHA A SER LICITADA

Prefeitura Municipal de Pimenta - MG

FOLHA Nº 01/02

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSOS LOGADOUROS EM BLOQUETE SEXTAVADO.
BAIRRO PEIXE VIVO

DATA: 23/03/2016

LOCAL: PIMENTA-MG

COD SINAPI junho 2015	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID	Preço unitario	Preço unitário com BDI 25.62%	R\$ Total unit
1	PRELIMINARES					
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	4.00	m2	256.00	321.59	1.286.35
2	REDE PLUVIAL					
2.1	ESCAVAÇÃO COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE 1,5 m	772.07	m³	4.32	5.43	4.189.86
2.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DAS VALAS	584.03	m²	2.94	3.69	2.156.96
2.3	CONCRETO TRAÇO 1: 3: 6 PARA 1º CONCRETAGEM E ENCHIMENTO ATE 80 cm	45.21	m³	279.28	350.83	15.861.09
2.4	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARO C/BETONEIRA CONSUMO CIMENTO =210KG/M3 PARA LASTROS CONTRAPISOS, CALÇADAS, ETC...	114.36	m³	232.00	291.44	33.328.90
2.5	FORNECIMENTO EASSENTAMENTO DOS TUBOS COM ARGAMASSA 1 : 4 CIMENTO/AREIA					
2.6	D= 400mm PA-1	85.20	ml	75.38	94.69	8.067.79
2.7	D=600mm PA-I	153.65	ml	132.08	165.92	25.493.44
2.8	D=800mm PA-1	220.25	ml	212.18	266.54	58.705.55
2.9	BOCA DE LOBO					
2.10	BOCA DE LOBO COMPLETA SIMPLES (GRELHA DE FERRO FUNDIDO)	17.00	unid.	568.08	713.62	12.131.58
2.11	POÇO DE VISITA					
2.12	POÇO DE VISITA 1000mm	7.00	unid.	1.449.27	1.820.57	12.744.01
2.13	DRE-CHA010 SETOP	7.00	unid.	201.50	253.12	1.771.87
2.14	DRE-TAM005 SETOP	7.00	unid.	256.15	321.78	2.252.43
3	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DO BLOQUETE					
3.1	EXECUÇÃO DE BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM PROCTER 95% MEDIADO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO CARGA E DESCARGA ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL	936.54	m²	15.92	14.97	14.023.66

Patassi Leonardo Silva Jr.
Eng. CIVIL, CREA-MG 68065D

PLANILHA A SER LICITADA

Prefeitura Municipal de Pimenta - MG

FOLHA Nº 01/02

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSOS LOGADOUROS EM BLOQUETE SEXTAVADO. BAIRRO PEIXE VIVO

DATA: 23/03/2016

LOCAL: PIMENTA-MG

3.2	74147/01	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BLOCO SEXTAVADO 30 X 30 cm, H=8cm, fck = 35 MPa SOBRE COLCHÃO DE AREIA DE 6cm	4.566,00	m ²	51,39	64,56	294.763,23
4		SARJETAS, MEIO FIO, RAMPAS PNE					
4.1	74237/1	MEIO -FIO COM SARJETA, MOLDADO "IN LOCO", COM FORMAS (SARJETA 50X8CM MEIO-FIO 12X15CM X H=23 CM).	1.191,10	m	23,19	29,13	34.698,27
4.2	5622	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO, COM SOQUETE	1.191,10	m ²	4,07	5,11	6.089,78
4.3	87618/0	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK=25MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA.02 DEMÃOS	62,00	unid.	119,36	149,94	9.296,28
5		PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO E DE SINALIZAÇÃO					
5.1	73916/2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	13,00	unid.	77,60	97,48	1.267,25
5.2	89975/0	PLACA EM ALUMÍNIO ANODIZADO 70X61 CM, FIXADA TUBO DE METALON	16,00	unid.	204,20	256,52	4.104,26
6		CALÇADA					
6.1	73892/2	CALCADA EM CONCRETO, ESPESURA = 0,06m FCK=10MPA	6.298,95	m ²	32,33	40,61	255.818,92
TOTAL GERAL							798.051,48

Prefeitura Municipal de Pimenta
 Ailton Costa Faria
 Prefeito Municipal

Engenheiro Civil
 Rafael Leão da Silva Junior
 CREA 65065/D

Rafael Leão da Silva Jr.
 Eng. Civil CREA-MG 65065D